



**ІРКЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

21.06.2023
с.Іркліїв

№ 83

**Про схвалення Програми щодо
утримання та експлуатації захисних
споруд цивільного захисту на 2023-
2029 роки**

Відповідно до пункту 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 7 та 19 Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2002 року №1200 «Про затвердження Порядку забезпечення населення і працівників формувань та спеціалізованих служб цивільного захисту засобами індивідуального захисту, приладами радіаційної та хімічної розвідки, дозиметричного і хімічного контролю» (зі змінами), розглянувши проєкт Програми щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту на 2023-2029 роки, виконавчий комітет Іркліївської сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити та подати на розгляд сесії Програму щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту на 2023-2029 роки (додаток).
2. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою.

Сільський голова

Анатолій ПИСАРЕНКО

Додаток
до рішення виконавчого
комітету від 21.06.2023 № 83

ПРОГРАМА
щодо утримання та експлуатації
захисних споруд цивільного захисту
на 2023-2029 роки

ПРОГРАМА
щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту на
2023 – 2029 роки

1. Паспорт Програми

1.	Ініціатор розроблення програми	Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради
2.	Розробник Програми	Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради
3.	Відповідальний виконавець Програми	Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради, відділ культури, молоді та спорту виконавчого комітету Іркліївської сільської ради та відділ освіти виконавчого комітету Іркліївської сільської ради
4.	Учасники Програми	Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради, відділ культури, молоді та спорту виконавчого комітету Іркліївської сільської ради та відділ освіти виконавчого комітету Іркліївської сільської ради
5.	Термін реалізації Програми	Протягом 2023 – 2029 років
5.1	Етапи виконання Програми:	1 етап - 2023 рік 2 етап - 2024 рік 3 етап - 2025 рік 4 етап - 2026 рік 5 етап - 2027 рік 6 етап - 2028 рік 7 етап - 2029 рік
6.	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні програми	Бюджет Іркліївської сільської територіальної громади
7.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми усього, в тому числі:	2023 рік - 350,0 тис. грн 2024 рік - 120,0 тис. грн 2025 рік - 120,0 тис. грн 2026 рік - 400,0 тис. грн 2027 рік - 120,0 тис. грн 2028 рік - 120,0 тис. грн 2029 рік - 120,0 тис. грн
7.1	Коштів місцевого бюджету	1350,0 тис. грн
7.2	Коштів інших джерел	-

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Військова агресія РФ проти України, призвела до нагальної потреби в вирішенні проблеми забезпечення безпеки працівників закладів культури, освіти та здобувачів освіти від дії засобів ураження з метою збереження життя та здоров'я мешканців Іркліївської сільської територіальної громади в умовах воєнного стану.

Актуальність проблеми забезпечення безпеки працівників закладів освіти культури, та інших закладів комунальної власності Іркліївської сільської територіальної громади (далі - територіальна громада) потребує як приведення у належний технічний стан об'єктів цивільного захисту (укриттів, найпростіших укриттів, ПРУ) від загроз воєнного, техногенного та природного характеру, які несуть загрозу для населення громади.

Одним із шляхів вирішення вказаних завдань є комплекс заходів на забезпечення готовності захисних споруд до використання за призначенням у період дії воєнного або надзвичайного стану, виникнення іншої загрози природного або техногенного характеру, створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, проведення комплексної роботи щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту.

Кожна із вищерозглянутих проблем може бути вирішена завдяки ресурсному забезпеченню даної Програми щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту на 2023 – 2029 роки (далі — Програми).

Терміни, які застосовуються у Програмі мають наступні значення:

- 1) балансоутримувач захисної споруди - власник захисної споруди або юридична особа, яка утримує її на балансі;
- 2) найпростіше укриття - це фортифікаційна споруда, цокольне або підвальне приміщення, що знижує комбіноване ураження людей від небезпечних наслідків надзвичайних ситуацій, а також від дії засобів ураження в особливий період;
- 3) протирадіаційне укриття (ПРУ) - негерметична споруда для захисту людей, в якій створюються умови, що виключають вплив на них іонізуючого опромінення у разі радіоактивного забруднення місцевості.

3. Визначення мети Програми

Метою Програми є: забезпечення безпеки жителів громади, працівників закладів культури та освіти, здобувачів освіти від дії засобів ураження під час воєнного стану, надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, підвищення рівня безпеки працівників закладів освіти та здобувачів освіти, захищеності, удосконалення стану захисних споруд цивільного захисту громади.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, строки та етапи виконання програми

Основними шляхами та засобами розв'язання проблеми, на вирішення яких

спрямована Програма є:

- ремонт споруд цивільного захисту (найпростіших укриттів та ПРУ у закладах освіти громади);
- приведення фонду захисних споруд цивільного захисту в готовність до використання за призначенням в умовах воєнного стану, загрози настання надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру;
- придбання та ремонт спеціального обладнання;
- запобігання виникненню та ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій на об'єктах і території територіальної громади;
- підвищення ефективності оперативного та комплексного реагування на надзвичайні ситуації.

Реалізація Програми здійснюється для забезпечення безпеки жителів територіальної громади, працівників закладів освіти та здобувачів освіти, закладів культури від дії засобів ураження під час воєнного стану, попередження виникнення надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру .

Фінансування Програми проводиться за рахунок коштів бюджету Іркліївської сільської територіальної громади в обсягах згідно додатку 1 до Програми.

Термін реалізації заходів Програми – протягом 2023 – 2029 років.

5. Перелік завдань Програми та результативні показники

Основні завдання Програми:

- 1) здійснення комплексу заходів з ремонту для забезпечення готовності захисних споруд до використання за призначенням у період дії воєнного стану, загрози виникненню надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру;
- 2) обслуговування захисних споруд та комплектуючих матеріалів до них, засобів зв'язку органів управління та сил цивільного захисту;
- 3) придбання матеріально – технічних засобів для забезпечення роботи штабу з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій;
- 4) заходи щодо утримання захисних споруд цивільного захисту.

Завдання, заходи з виконання Програми та очікуваний результат визначено у додатку 2 до Програми.

Реалізація основних завдань Програми дасть змогу: забезпечити безпеку жителів територіальної громади, працівників закладів освіти та здобувачів освіти, працівників та відвідувачів закладу культури від дії засобів ураження під час воєнного стану в разі виникнення надзвичайних ситуацій та подій, покращити стан техногенної безпеки об'єктів, оперативно реагувати на надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру, проводити аварійно – рятувальні та відновлювальні роботи.

У разі виконання Програми забезпечуватиметься функціонування субланки Золотоніської ланки ТП ЄДСЦЗ Черкаської області Іркліївської сільської територіальної громади, реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру з метою зменшення витрат на ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій.

6. Напрями діяльності та заходи Програми

Основні напрями та заходи діяльності Програми:

- 1) здійснення комплексу заходів з поточного ремонту для забезпечення готовності захисних споруд до використання за призначенням у період дії воєнного стану, загрози виникненню надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру;
- 2) обслуговування захисних споруд та комплектуючих матеріалів до них, засобів зв'язку органів управління та сил цивільного захисту;
- 3) придбання матеріально – технічних засобів для забезпечення роботи штабу з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій;
- 4) заходи щодо утримання захисних споруд цивільного захисту;
- 5) поточний ремонт споруд цивільного захисту (найпростіших укриттів та ПРУ, що знаходяться у комунальній власності сільської ради).

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради, відділ освіти виконавчого комітету Іркліївської сільської ради, відділ культури, молоді та спорту виконавчого комітету Іркліївської сільської ради здійснює координацію та контроль за виконанням заходів Програми.

Головний розпорядник коштів/відповідальні виконавці Програми щоквартально, до 15 числа наступного за звітним періодом місяця, та щороку до 10 лютого готують та подають фінансовому відділу Іркліївської сільської ради інформацію про стан виконання Програми, згідно з додатком 3.

Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради, відділ освіти виконавчого комітету Іркліївської сільської ради, відділ культури, молоді та спорту виконавчого комітету Іркліївської сільської ради за підсумками року подають на розгляд сесії Іркліївської сільської ради звіт про стан виконання Програми до 01 березня року наступного за звітним періодом.

Керуюча справами виконавчого комітету

Світлана ЛУТ

Додаток 1 до Програми щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту на 2023 – 2029 роки

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
Програми щодо утримання та експлуатації захисних споруд
цивільного захисту на 2023 – 2029 роки тис. грн.

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	Етапи виконання Програми (тис.грн.)							Усього витрат на виконання Програми (тис.грн.)
	I	II	III	IX	X	XI	XII	
	2023 рік	2024 рік	2025 рік	2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	
Обсяг ресурсів усього, у тому числі:	350,0	120,0	120,0	400,0	120,0	120,0	120,0	1350,0
місцевий бюджет	350,0	120,0	120,0	400,0	120,0	120,0	120,0	1350,0

Керуюча справами виконавчого комітету

Світлана ЛУТ

ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ І ЗАВДАНЬ ПРОГРАМИ
щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту на 2023 – 2029 роки

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис.грн., у тому числі:	Очікуваний результат
1.	Комплекс заходів з ремонту для забезпечення готовності захисних споруд (ПРУ № 91512; №91533; №91534.) до використання за призначенням у період дії воєнного стану, загрози виникнення надзвичайних ситуацій	Поточний ремонт вимощення ЗЗСО Староковрайського ліцею с. Старий Коврай, Москаленківської гімназії с. Москаленки, Крутьківської гімназії с. Крутьки для забезпечення гідроізоляції захисних споруд	2023	Відділ освіти виконавчого комітету Іркліївської сільської ради	Бюджет Іркліївської сільської територіальної громади	255,0	Забезпечення безпеки працівників закладів освіти та здобувачів освіти під час освітнього процесу від дії засобів ураження під час воєнного стану
		Косметичний ремонт захисних споруд цивільного захисту	2024			75,0	

	природного та техногенного характеру.	Поточний ремонт системи водопостачання	2025			80,0	
		Капітальний ремонт системи водовідведення	2026			370,0	
		Поточний ремонт системи зв'язку	2027			90,0	
		Поточний ремонт приміщення	2028			90,0	
		Поточний ремонт приміщення	2029			90,0	
2.	Комплекс заходів з ремонту для забезпечення готовності захисних споруд (найпростіших укриттів закладів освіти) до використання за призначенням у період дії воєнного стану, загрози виникнення надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру	Поточний ремонт найпростішого укриття	2023	Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради, відділ культури, молоді та спорту виконавчого комітету Іркліївської сільської ради та відділ освіти виконавчого комітету Іркліївської сільської ради	Бюджет Іркліївської сільської територіальної громади	50,0	Забезпечення безпеки жителів територіальної громади, працівників закладів освіти та здобувачів освіти під час освітнього процесу від дії засобів ураження під час воєнного стану
		Поточний ремонт найпростішого укриття	2024			30,0	
		Поточний ремонт найпростішого укриття	2025			30,0	
		Поточний ремонт найпростішого укриття	2026			30,0	
		Поточний ремонт найпростішого укриття	2027			30,0	
		Поточний ремонт найпростішого укриття	2028			30,0	
		Поточний ремонт найпростішого укриття	2029			30,0	

3.	Забезпечення працівників формувань цивільного захисту ЗІЗ радіаційної та хім. розвідки	Придбання ЗІЗ радіаційної та хім. розвідки	2023	Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради, відділ культури, молоді та спорту виконавчого комітету Іркліївської сільської ради та відділ освіти виконавчого комітету Іркліївської сільської ради	Бюджет Іркліївської сільської територіальної громади	20,0	Забезпечення працівників формувань цивільного захисту ЗІЗ радіаційної та хім. розвідки
			2024			15,0	
			2025			10,0	
4.	Створення запасу лікарських засобів	Придбання лікарських засобів	2023	Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради, відділ культури, молоді та спорту виконавчого комітету Іркліївської сільської ради, відділ освіти виконавчого комітету Іркліївської сільської ради	Бюджет Іркліївської сільської територіальної громади	15,0	Підвищення рівня забезпеченості лікарськими засобами захисних споруд

5.	Проведення навчань формувань цивільного захисту вступних та періодичних (кожні 3 роки)	Оплата послуг з навчання формувань цивільного захисту	2023	Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради, відділ культури, молоді та спорту виконавчого комітету Іркліївської сільської ради та відділ освіти виконавчого комітету Іркліївської сільської ради	Бюджет Іркліївської сільської територіальної громади	10,0	Підвищення рівня обізнаності формувань цивільного захисту
Всього:			2023			350,0	
			2024			120,0	
			2025			120,0	
			2026			400,0	
			2027			120,0	
			2028			120,0	
			2029			120,0	